
UCHWAŁA NR LVI/321/22 
RADY GMINY W BĘDZINIE 

z dnia 13 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Będzino na 2022 rok 

Na podstawie art. 211,212,217,235-236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku ustawy o finansach 
publicznych(Dz.U z 2021r. poz. 305, poz.1535, poz. 1773poz.1236, poz. 1535, poz. 1927, poz. 1981,poz. 2054, 
poz. 2270 z 2022 r. poz. 583, poz. 655 ) , art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022r. poz. 559, poz. 583) oraz art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U z 2022 r. poz. 583)   
Rada Gminy w Będzinie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 679.744,56 zł, zgodnie z załącznikami Nr 1 

§ 2.  

Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 679.744,56 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 

§ 3.  

Dokonuje się przeniesienia wydatków budżetu w ramach działów i pomiędzy działami klasyfikacji 
budżetowej, zgodnie z załącznikiem Nr 2 

§ 4.  

Dokonuje się zmian w &14 Uchwały Nr XLVIII/298/22 Rady Gminy w Będzinie z dnia 24 stycznia 
2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Będzino na rok 2022, dodając pkt. 8 w brzmieniu: W celu 
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostkisamorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy zdnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych; 

3) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planiewydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych 
przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 5.  

Po dokonanych zmianach budżet zamyka się następującymi kwotami: 

1) po stronie dochodów kwotą 48.958.313,26 zł w tym:  ·plan finansowy zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w kwocie 8.096.366,46 zł  -plan finansowy zadań z tytułu 
porozumień między jst w kwocie 73.534,73 zł 

2) po stronie wydatków kwotą 56.584.398,06 złw tym : ·plan finansowy zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 8.096.366,46 zł  -plan finansowy zadań z tytułu 
porozumień między jst w kwocie 71.427,62 zł 

2) deficyt w kwocie 7.626.084,80 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z : 

- emisji papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 6.143.518,10zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40AEAD39-C80A-44A2-9641-51BC0DDCF1F7. Podpisany Strona 1



- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącymbudżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.482.566,70 zł 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Będzinie 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40AEAD39-C80A-44A2-9641-51BC0DDCF1F7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały nr LVI/321/22 Rady Gminy w Będzinie z dnia 13.05.2022r. 
Dochody Gminy Będzino

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

3 262 000,00 -100 000,00 3 162 000,00

40002 Dostarczanie wody 3 262 000,00 -100 000,00 3 162 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

3 250 000,00 -100 000,00 3 150 000,00

630 Turystyka 261 549,00 -18 273,45 243 275,55

63095 Pozostała działalność 261 549,00 -18 273,45 243 275,55

6307

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

156 210,45 -18 273,45 137 937,00

750 Administracja publiczna 229 435,00 16 441,50 245 876,50

75011 Urzędy wojewódzkie 82 474,00 3 091,25 85 565,25

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 091,25 3 091,25

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 44 501,00 6 000,00 50 501,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 501,00 4 000,00 4 501,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 2 000,00 3 000,00

75095 Pozostała działalność 2 460,00 7 350,25 9 810,25

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 7 350,25 7 350,25

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 59 000,00 133 121,75 192 121,75

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 121,75 121,75

2950
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz
płatności

0,00 121,75 121,75

75495 Pozostała działalność 59 000,00 133 000,00 192 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 59 000,00 133 000,00 192 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

18 997 655,00 275 253,36 19 272 908,36

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 35 000,00 100,00 35 100,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

0,00 100,00 100,00

Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40AEAD39-C80A-44A2-9641-51BC0DDCF1F7. Podpisany Strona 1



75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

4 202 000,00 50 300,00 4 252 300,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 1 100 000,00 50 000,00 1 150 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

20 000,00 300,00 20 300,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

321 800,00 224 853,36 546 653,36

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

0,00 44 853,36 44 853,36

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

130 000,00 180 000,00 310 000,00

758 Różne rozliczenia 10 439 899,01 21 807,00 10 461 706,01

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 21 807,00 21 807,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 21 807,00 21 807,00

801 Oświata i wychowanie 1 016 443,00 5 800,00 1 022 243,00

80104 Przedszkola 777 555,00 5 800,00 783 355,00

0830 Wpływy z usług 170 000,00 0,00 170 000,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 5 800,00 5 800,00

852 Pomoc społeczna 1 816 010,25 75 015,00 1 891 025,25

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 17 000,00 15,00 17 015,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

0,00 15,00 15,00

85295 Pozostała działalność 225 706,25 75 000,00 300 706,25

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

1 000,00 75 000,00 76 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 445 000,00 42 000,00 487 000,00

85395 Pozostała działalność 445 000,00 42 000,00 487 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 15 000,00 42 000,00 57 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 784 477,11 228 579,40 4 013 056,51

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 1 203 520,00 228 579,40 1 432 099,40

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

5 000,00 50 000,00 55 000,00

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40AEAD39-C80A-44A2-9641-51BC0DDCF1F7. Podpisany Strona 2



6250

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

1 167 220,00 178 579,40 1 345 799,40

Razem: 48 278 568,70 679 744,56 48 958 313,26

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40AEAD39-C80A-44A2-9641-51BC0DDCF1F7. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały nr LVI/321/22 Rady Gminy w Będzinie z dnia 13.05.2022r. 
Wydatki Gminy Będzino

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 443 704,00 -1 720,00 1 441 984,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 754 100,00 -1 720,00 752 380,00

4430 Różne opłaty i składki 24 400,00 -1 720,00 22 680,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

971 900,00 41 000,00 1 012 900,00

40002 Dostarczanie wody 971 900,00 41 000,00 1 012 900,00

4270 Zakup usług remontowych 300 000,00 36 000,00 336 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 5 000,00 40 000,00

600 Transport i łączność 4 104 164,82 16 339,38 4 120 504,20

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 081 099,25 0,20 1 081 099,45

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 100,00 0,20 5 100,20

60016 Drogi publiczne gminne 2 991 235,57 17 339,18 3 008 574,75

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 170 765,66 17 339,18 188 104,84

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 31 830,00 -1 000,00 30 830,00

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 -1 000,00 0,00

630 Turystyka 388 163,34 -18 273,45 369 889,89

63095 Pozostała działalność 388 163,34 -18 273,45 369 889,89

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 233 982,45 -18 273,45 215 709,00

750 Administracja publiczna 4 781 048,05 7 478,25 4 788 526,30

75011 Urzędy wojewódzkie 215 700,00 3 091,25 218 791,25

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 142 000,00 2 619,28 144 619,28

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 000,00 447,90 24 447,90

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 500,00 24,07 3 524,07

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 954 027,15 16 387,00 3 970 414,15

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 324 225,66 20 000,00 2 344 225,66

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 148 535,00 -20 000,00 128 535,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 119 000,00 1 900,00 120 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 378 166,49 14 487,00 392 653,49

75095 Pozostała działalność 286 820,90 -12 000,00 274 820,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 62 496,30 -13 000,00 49 496,30

4220 Zakup środków żywności 9 464,72 1 000,00 10 464,72

Strona 1 z 3––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40AEAD39-C80A-44A2-9641-51BC0DDCF1F7. Podpisany Strona 1



754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 124 000,00 140 000,00 1 264 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 929 000,00 7 000,00 936 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 000,00 5 000,00 31 000,00

4260 Zakup energii 10 000,00 2 000,00 12 000,00

75495 Pozostała działalność 59 000,00 133 000,00 192 000,00

3110 Świadczenia społeczne 59 000,00 133 000,00 192 000,00

801 Oświata i wychowanie 17 675 468,92 63 107,00 17 738 575,92

80101 Szkoły podstawowe 10 100 866,90 55 838,80 10 156 705,70

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 265 623,00 12 409,00 1 278 032,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 328 772,00 2 502,83 1 331 274,83

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 182 405,00 358,40 182 763,40

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 211 500,00 19 500,00 231 000,00

4260 Zakup energii 532 100,00 16 000,00 548 100,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 034 592,00 5 068,57 5 039 660,57

80104 Przedszkola 4 066 685,00 6 785,04 4 073 470,04

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 174 687,00 985,04 1 175 672,04

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 76 220,00 5 800,00 82 020,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 294 251,85 483,16 294 735,01

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 135 400,00 483,16 135 883,16

851 Ochrona zdrowia 462 079,73 45 353,36 507 433,09

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 163 379,73 44 853,36 208 233,09

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 379,73 20 000,00 32 379,73

4220 Zakup środków żywności 3 500,00 4 853,36 8 353,36

4300 Zakup usług pozostałych 11 050,00 20 000,00 31 050,00

85195 Pozostała działalność 295 700,00 500,00 296 200,00

4260 Zakup energii 4 000,00 500,00 4 500,00

852 Pomoc społeczna 3 578 775,36 160 000,00 3 738 775,36

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

136 430,00 20 000,00 156 430,00

3110 Świadczenia społeczne 136 430,00 20 000,00 156 430,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 026 453,53 45 000,00 1 071 453,53

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 027,00 5 000,00 20 027,00

4260 Zakup energii 40 000,00 25 000,00 65 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 372,97 15 000,00 50 372,97

85295 Pozostała działalność 363 171,36 95 000,00 458 171,36

3110 Świadczenia społeczne 244 437,50 75 000,00 319 437,50

4260 Zakup energii 22 000,00 20 000,00 42 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 445 000,00 42 000,00 487 000,00

Strona 2 z 3––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40AEAD39-C80A-44A2-9641-51BC0DDCF1F7. Podpisany Strona 2



85395 Pozostała działalność 445 000,00 42 000,00 487 000,00

3110 Świadczenia społeczne 14 700,00 41 200,00 55 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 291,20 500,00 791,20

4300 Zakup usług pozostałych 8,80 300,00 308,80

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 743 200,91 172 460,02 9 915 660,93

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 1 114 878,41 -3 280,20 1 111 598,21

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 142 365,20 -0,20 142 365,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -5 000,00 15 000,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 720,00 1 720,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 1 616 573,34 178 579,40 1 795 152,74

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 167 220,00 178 579,40 1 345 799,40

90095 Pozostała działalność 2 844 316,66 -2 839,18 2 841 477,48

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 123 493,48 160,82 123 654,30

4300 Zakup usług pozostałych 23 000,00 -2 000,00 21 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 359 495,51 -1 000,00 2 358 495,51

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 374 732,66 12 000,00 2 386 732,66

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 972 232,66 12 000,00 1 984 232,66

4260 Zakup energii 40 000,00 10 000,00 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 53 273,26 2 000,00 55 273,26

Razem: 55 904 653,50 679 744,56 56 584 398,06

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40AEAD39-C80A-44A2-9641-51BC0DDCF1F7. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Wójt Gminy Będzino przedkłada w załączeniu projekt uchwały wprowadzającej następujące zmiany 
w budżecie gminy Będzino na 2022 rok : 

 1.Dokonuje się zwiększenia ogółem planu dochodów o kwotę 679.744,56 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały polegające na urealnieniu oraz wprowadzeniu do planu dochodów w 2022 roku 
otrzymanych środków wynikających z : 

- w dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną gaz i wodę zmniejszenie o 100.000,00 zł 
spowodowane przeniesieniem kwoty do rozdziału 75618 -przeniesione wg właściwości klasyfikacji w planie 
GZK 

- w dziale 630 Turystyka zmniejszenie po zakończeniu realizacji inwestycji „Przystań Podamirowo” o kwotę 
18.273,45 zł 

- w dziale 750 Administracja publiczna zwiększenie o 16.441,50 zł spowodowane: 

·Rozdział 75011 zwiększenie środków z Funduszu Pomocy Ukrainie 3.091,25zł 

·Rozdział 75023 zwiększenie celem urealnienia planu w stosunku do wykonania 6.000,00 zł 

·Rozdział 75095 zwiększenie środków z Funduszu Pomocy Ukrainie 7.350,25 zł 

- w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększenie 133.121,75 zł 
spowodowane: 

·Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne urealnienie planu do wykonania zwiększenie 121,75 zł 

·Rozdział 75495 Pozostała działalność zwiększenie środków z Funduszu Pomocy Ukrainie133.000,00 zł 

- w dziale 756 zwiększenie 275.253,36 zł spowodowane: 

·Rozdział 75601 urealnienie planu w stosunku do wykonania 100 zł 

·Rozdział 75616 urealnienie planu dochodów w stosunku do wykonania 50.300,00 zł 

·Rozdział 75618 wpływ środków z tytułu opłat alkoholowych tzw. „Małpkowe” w kwocie 44.853,36 zł, 
przeniesienie w planie GZK z rozdziału 40002 w kwocie 100.000,00 zł , urealnienie planu Urzędu w stosunku 
do wykonania w kwocie 80.000,00 zł 

- w dziale 758 Różne rozliczenia- zwiększenie środków od Ministra finansów za finansowanie zadań 
oświatowych w kwocie 21.807,00 zł 

- w dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększenie 5.800,00 zł z tytułu otrzymanych darowizn dla 
Przedszkola w Mścicach 

- w dziale 852 Pomoc społeczna zwiększenie w kwocie 75.015,00 zł spowodowane : 

·Rozdział 85228 urealnienie planu dochodów w stosunku do wykonania w kwocie 15,00 zł 

·Rozdział 85295 zwiększenie środków z Funduszu Pomocy Ukrainie 75.000,00 zł 

- w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zwiększenie środków z Funduszu Pomocy 
Ukrainie 42.000,00 zł 

- w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększenie o 228.579,40 zł spowodowane 
urealnieniem planu w stosunku do wykonania w kwocie 50.000,00 zł oraz w związku z zaakceptowaniem 
kosztów realizacji inwestycji pn. PSZOK urealnienie planu w kwocie 178.579,40 zł 

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 679.744,56 zł zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały polegające na urealnieniu planowanych wydatków w 2022 roku oraz zmian dokonanych na 
podstawie otrzymanych środków na realizację zadań. 

Zwiększenie wynika z : 

- dział 010 Rolnictwo i łowiectwo zmniejszenie 1.720,00 zł przeniesione wg właściwości klasyfikacji do 
rozdziału 90017 w planie GZK  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40AEAD39-C80A-44A2-9641-51BC0DDCF1F7. Podpisany Strona 1



- dział 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną , gaz i wodę zwiększenie planu GZK 
41.000,00 zł – przeniesienie wg właściwości klasyfikacji 

- dział 600 Transport i łączność zwiększenie 16.339,18 w skutek dokonania zmian w planie funduszu 
sołeckiego Łękno 

- dział 630 Turystyka zmniejszenie 18.273,45 zł urealnienie planu do wykonania po realizacji inwestycji pn. 
”Przystań Podamirowo”   

 - dział 750 Administracja publiczna  zwiększenie planu Urząd Gminy o kwotę 7.478,25 zł spowodowane: 

·Rozdział 75011 na realizację zadań ze środków z Funduszu Pomocy Ukrainie w kwocie 3.091,25 zł 

·Rozdział 75023 zwiększenie 16.387,00 zł – przeniesienie wg właściwości klasyfikacji oraz na realizację 
zadań ze środków z Funduszu Pomocy Ukrainie 

·Rozdział 75095 zmniejszenie o 12.000,00 zł w ramach środków funduszu sołeckiego Łękna 

 - dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększenie 140.000,00 zł 
spowodowane: 

·Rozdział 75412 zakup paliwa oraz energii elektrycznej dla OSP w gminie Będzino w kwocie 7.000,00 

·Rozdział 75495 na zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego zgodnie 
z art. 12 i 13 ustawy  w kwocie 133.000,00 zł- Urząd Gminy 

- dział 801 Oświata i wychowanie zwiększenie środków kwocie 63.107,00 zł spowodowane: 

·Rozdział 80101 zwiększenie planu finansowego Szkoły w Tymieniu 6.679,07 zł ( zadania oświatowe 
z Funduszu Pomocy Ukrainie) Szkoły w Mścicach w kwocie 27.015,61 zł ( zadania oświatowe z Funduszu 
Pomocy Ukrainie oraz zabezpieczenie na energię elektryczną), Szkoły w Łęknie w kwocie 22.644,12 zł ( 
zadania oświatowe z Funduszu Pomocy Ukrainie oraz zabezpieczenie na zakup oleju opałowego), oraz 
zmniejszenie w kwocie 500,00 zł z funduszu sołeckiego Łękno 

·Rozdział 80104 zwiększenie 6.785,04 zł dla Przedszkola w Będzinie 252,27 zł na zadania oświatowe 
z Funduszu Pomocy Ukrainie oraz dla Przedszkola w Mścicach z otrzymanych darowizn oraz środków na 
zadania oświatowe z Funduszu Pomocy Ukrainie w kwocie 6.785,04 zł 

·Rozdział 80106 zwiększenie w kwocie 483,16 zł dla Szkoły w Tymieniu i Szkoły w Dobrzycy na zadania 
oświatowe z Funduszu Pomocy Ukrainie 

- dział 851 Ochrona zdrowia zwiększenie o 45.353,36 zł spowodowane: 

·Rozdział 85154 zwiększenie 44.853,36 zł na realizację programu Profilaktyki alkoholowej z otrzymanych 
środków tzw. Małpkowe. 

·Rozdział 85195 zwiększenie 500,00 na zabezpieczenie wydatków za energię elektryczną w NZOZ 

-dział 852 Pomoc społeczna zwiększenie w kwocie 160.000,00 zł z przeznaczeniem na: wypłatę środków 
z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy– realizowane przez GOPS oraz na zabezpieczenie środków na 
bieżące działania GOPS 

- dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zwiększenie w kwocie 42.000,00 zł na 
realizację wypłatę środków z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy – zadania realizowane przez GOPS  

- dział 900 Gospodarka komunalna zwiększenie o 172.460,22 zł spowodowane: 

·Rozdział 90017 przeniesienie wg właściwości klasyfikacji w planie GZK zmniejszenie 3.280,00 zł 

·Rozdział 90026 zwiększenie środków na realizację zadania pn. ”PSZOK” w kwocie 178.579,40 zł 

·Rozdział 90095 zmniejszenie środków w kwocie 2.839,18 zł w wyniku przeniesień wg właściwości 
klasyfikacji w ramach funduszy sołeckich Tymień i Łękno. 

- dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  zwiększenie w kwocie 12.000,00 zł 
z przeznaczeniem na wydatki na energię elektryczną w domach ludowych 10.000,00 zł oraz zakup okien do 
świetlicy w Barnin w kwocie 2.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40AEAD39-C80A-44A2-9641-51BC0DDCF1F7. Podpisany Strona 2



3. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa w paragrafie 4 uchwały wprowadza się upoważnienie dla Wójta Gminy do 
wprowadzania środków pochodzących z Funduszu Pomocy w ramach upoważnienia zgodnego z zapisem 
art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U z 2022 r. poz. 583)  

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych; 

3) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez 
jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

Przedłożony projekt uchwały uważam za uzasadniony i wnoszę o podjęcie na sesji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40AEAD39-C80A-44A2-9641-51BC0DDCF1F7. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 5 Punkt 2 Tiret 2 (2)


	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2022-05-19T09:01:13+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




